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1. Projekto rengėja – Aplinkos ministerija (AM). 

 

2. Projekto tikslas – pateikti Seimui Vyriausybės išvadą dėl Seimo nario Juozo Oleko pateikto 

Įstatymo projekto Nr. XIIIP-1663, kuriuo siūloma įgyvendinant daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) projektus valstybės paramą teikti Lietuvos Respublikos nepriklausomybės 

gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos.  

 

3. Dabartinė situacija:  

 aiškinamajame rašte pažymima, kad Įstatymo projektu siūlomi pakeitimai suteiktų Lietuvos 

Respublikos nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to 

vykdytos SSRS agresijos (tokių asmenų yra apie 300), valstybės paramą apmokant daugiabučio 

atnaujinimo projekto parengimo, įskaitant atnaujinimo projekto vykdymo priežiūrą ir atnaujinimo 

projekto ekspertizės atlikimą, jo įgyvendinimo administravimo, statybos techninės priežiūros 

išlaidas, kredito draudimo įmoką, kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokas; 

 šiuo metu galiojančioje Įstatymo redakcijoje įtvirtinta, kad valstybės parama 

nepasiturintiems  gyventojams, apmokant jiems tenkančias kiekvieno mėnesio kredito ar palūkanų 

įmokas, teikiama pagal Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, 

kuriame nustatyta, kad tokia parama teikiama nepasiturinčiam gyventojui – daugiabučio namo buto 

savininkui, turinčiam teisę į būsto šildymo kompensaciją. 

 

4. Projekto esmė – siūloma nepritarti Įstatymo projektui Nr. XIIIP-1663. Nutarimo projekte 

pažymima, kad Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjai, nukentėję nuo 1991 m. sausio 11–

13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, ir dabar turi teisę į valstybės paramą apmokant kiekvieno 

mėnesio kredito ar palūkanų įmokas, jeigu jie atitinka Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme nustatytas sąlygas šiai paramai gauti. 

 AM nuomone, Įstatymo projekte sudarant išskirtines sąlygas minėtai vienai asmenų grupei 

gauti valstybės paramą, būtų pažeistas lygiateisiškumo principas ir neatsižvelgta į, pvz., nuo 1939–

1990 metų okupacijų nukentėjusių asmenų ar kitų asmenų grupių interesus. Taip pat 

lygiateisiškumas būtų pažeidžiamas ir tų Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjų, 

nukentėjusių nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos atžvilgiu, kurie negavo 

paramos, nes vykdė daugiabučio atnaujinimo projektą iki įsigaliojant Įstatymo projektui. 

 

5. Derinimas:  

  projektas suderintas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Finansų ministerija pastabų 

nepateikė, projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas; 
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  Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė tikslinamojo pobūdžio pastabas ir 

pasiūlymus (esminis iš jų – dėl nurodomo pagrindo pakankamumo pagrįsti Vyriausybės pozicijai – 

nepritarti Įstatymo projektui, siūlant rengėjams įvertinti galimybę papildyti nutarimo projektą 

Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo išaiškinimais dėl lygiateisiškumo principo vertinimo 

teisėkūroje). 

 

 6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada: siūlome, rengėjams įvertinus Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės pateiktas pastabas, projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (B dalyje), prieš tai aptarus 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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